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AOK-Laufwunder

Grundschulen
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Andreas-Schule
Pferdebachschule
Johannlandschule
Queller-Schule

Schule unter dem Regenbogen
Gem. Grundschule Banfe
Schillerschule Unna

Katholischer Grundschulverbund/Lindenschule

Josefschule

Liedbachschule

Ev. Grundschule Bruchmihlen-Ostkilver
Gem. Grundschule St. Johannes Balve
Ludgerusschule Albachten
Johannes-Daniel Falk Grundschule
Birlenbacherschule

Josefschule

Frauenlobschule

Lambertischule

Bahnhofschule

Everwordschule Freckenhorst

Freie Evangelische Schule Stemwede
Kath. Grundschule Niedersfeld
Regenbogenschule

Schule an den Linden

Grundschulverb. Rahdener Land der Stadt
Stadt. Gem. Grundschule
Matthias-Claudius-Schule
Friedrich-Flender-Schule

Dr. Jurgen u. Irmgard Ulderup Schule
Gottfriedschule

Paul-Gerhardt-Schule

Gem. Grundschule
Wiese-Grundschule
Gerhart-Hauptmann-Schule
Mittwaldschule
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Velen
Witten
Netphen
Bielefeld
Meschede

Bad Laasphe

Unna

Neuenkirchen

Hamm
Unna

Rddinghausen

Balve
Minster
Espelkamp
Siegen
Warendorf
Bochum
Ahlen
Bielefeld
Warendorf
Stemwede
Winterberg
Steinfurt
Steinheim
Rahden
Vlotho
Minster
Siegen
Stemwede
Ldnen
Mettingen
Lotte
Soest
Bergkamen
Espelkamp

2,95
2,9
2,9
2,89
2,86
2,8
2,7
2,6
2,56
2,5
2,5
2,49
2,46
2,43
2,39
2,36
2,36
2,36
2,32
2,31
2,26
2,24
2,2
2,18
2,15
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45
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48
48
49
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51
51
51

Katharina-von-Bora-Schule
Niels-Stensen-Schule

Grundschulverbund Werste-Wulferdingsen
Urbanusschule

Petrischule

Kardinal-von-Galen-Schule

Schule am Nicolaitor

Schule am Schloss

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Gem. Grundschule Nord

Grundschule Regenbogen

Stadt. Gem. Grundschule Ottbergen
Johannesschule Mesum/Elte
Grundschulverbund der Stadt Beverungen
Grundschule am Sennerand

Gem. Grundschule Kattenvenne
Edertalschule

St.lda - Schule Herzfeld

Schillerschule

Grundschulverb. Paul-Gerhard-Schule (Ev.

Gem. Grundschule Im Kley
Grundschule Steinheim
Bartholomausschule

Bolandschule

Grundschule An der Bergkante
Ludgerischule

Marienschule

Grundschulverb. Neesen-Kleinenbremen
Burgfeldschule

Grundschulverbund Am Wiehengebirge
Stadt. Kath. Grundschule Helden
St.Johannes-Schule
Grundschulverbund Senne
Albert-Schweitzer-Schule

Marienschule

Stadt. Gemeinschaftsgrundschule
August-Déhr-Schule

Gem. Grundschule Erndtebriick
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Haltern am See
Lippstadt

Bad Oeynhausen
Arnsberg
Dortmund
Linen

Hoxter

Herne

Bad Berleburg
Leopoldshéhe
Libbecke
Hoxter

Rheine
Beverungen
Schlangen
Lienen

Bad Berleburg
Lippetal

Hamm

Dilmen

Hagen
Steinheim

Marl
Herzebrock-Clarholz
Hille

Selm

Lidge

Porta Westfalica
Bad Berleburg
Hullhorst
Attendorn
Meschede
Hoévelhof
Datteln
Harsewinkel
Bielefeld

Marl
Erndtebrick

1,98
1,97
1,97
1,96
1,94
1,93
1,93
1,91
1,9

1,9

1,82
1,8

1,8

1,79
1,79
1,73
1,72
1,71
1,7

1,67
1,66
1,65
1,6

1,6

1,59
1,59
1,57
1,55
1,55
1,55
1,53
1,52
1,5

1,5

1,5
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St. Christophorus-Schule
Georgschule Soest
Overberger Grundschule
Siegfried-Drupp-Schule

Grundschule an der Albert-Schweitzer-Stralle

Astrid-Lindgren-Grundschule
Josefschule

Gem. Grundschule

St.Engelbert Schule

Marienschule
Gebrider-Grimm-Schule

Petrischule
Johannes-Daniel-Falk-Schule

Gem. Grundschule Gennebreck-Herzkamp
Wieschhofschule
Brider-Grimm-Schule

Ewaldschule

Augustaschule

Don-Bosco-Schule

Gem. Grundschule Wetter
Concordiaschule

Bismarckschule Kierspe mit Teilstandort
Frobelschule
Gemeinschaftsgrundschule Ennest
Sankt-Nikolaus-Grundschule Peckelsheim
Dietrich-Bonhoeffer-Schule

Stadt. Gem. Grundschule Heggerfeld
Grilloschule

Kilian-Grundschule

Marienschule

Kipperschule
Freiherr-vom-Stein-Schule
Ludgerusschule Schotthock

Ev. Grundschule Dinne

Piusschule

Gem. Grundschule Ehrentrup
Bodelschwinghschule

Gem. Grundschule Wilgersdorf
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Telgte

Soest
Bergkamen
Dortmund
Gelsenkirchen
Erwitte
Gladbeck
Enger

Brilon

Nottuln

Hagen
Hoxter
Warburg
Sprockhovel
Olfen

Bielefeld
Oer-Erkenschwick
Dorsten
Bochum
Wetter (Ruhr)
Bad Lippspringe
Kierspe
Bielefeld
Attendorn
Willebadessen
Hamm
Hattingen
Unna
Lichtenau
Rheine

Hagen

Hagen
Rheine

Binde

Rhede

Lage

Rheine
Wilnsdorf

1,47
1,46
1,44
1,44
1.4
1,38
1,38
1,34
1,34
1,34
1,32
1,31
1,3
1,29
1,23
1,19
1,12
)

1

1
0,97
0,96
0,94
0,93
0,93
0,93
0,9
0,9
0,87
0,85
0,84
0,83
0,81
0,73
0,65
0,63
0,59
0,57
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Leistungsindex

81 | Gréafin-Sayn-Verbundgrundschule Drolshagen 0,5

82 | Oetternbachschule Detmold 0,48
83  Berghofer-Grundschule Dortmund 0,45
84  Gottfried-von-Kappenberg-Schule Ahaus 0,41
85 | Grundschule Dielfen Wilnsdorf 0,4

86  Petrischule Soest 0,37
87 | Stadt. Gem. Grundschule Lippstadt 0,36
88 | Ev. Grundschule Holsen-Ahle Biinde 0,11

Forderschulen

o

1 Laurentius-Schule Warburg
2 Martinsschule Schmallenberg 2,59
3 Adolph-Kolping-Schule Brakel Brakel 2,53
4 Alfred-Delp-Schule Hamm 1,91
5 Wittekindschule Hiddenhausen 1,66
6 Albert-Schweitzer-Schule Recklinghausen 1,6
7 Bodelschwingh-Schule Soest 1,46
8 Schulischer Lernort

Regenbogenschulhaus Ahlen 1,27
9 Achtenbeckschule Herten 1,2
10 | Forderschule Arche Kirchlengern 1,02
10 | Felsenmeerschule Hemer 1,02
11 Schule am Adelwald Hamm 1
12 Leineweberschule Bielefeld 0,9
13 | Schule Hiddinghausen Sprockhovel 0,8
14 von-Galen-Schule Brakel 0,75
15 Mosaikschule Gutersloh 0,72
16 | Forderzentrum Nord Ldnen 0,64
17 | Erich Kastner-Schule Herne 0,57
18 Kuhlenkampschule Minden 0,54
19 | Von-Ketteler-Schule Dorsten 0,51
20 Frobelschule Arnsberg 0,35
21 Schule am Stadtgarten Bottrop 0,28
22 | Schule am Tetraeder Bottrop 0,24
23 | Michaelis-Schule Gutersloh 0,17
24 | St. Laurentius-Schule Attendorn 0,11
25 Vinzenz-von-Paul-Schule Beckum 0,1
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AOK-Laufwunder

Haupt-, Real- und Sekundarschulen
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1 Felix-Manz-Schule Bergkamen 2,85
2 August-Hermann-Francke-Hauptschule Detmold 2,64
3 Johannes-Daniel-Falk-Realschule Espelkamp 2,52
4 Primusschule Schalksmiuhle Schalksmiuihle 2,26
5 Sekundarschule Anrochte/Erwitte Anrochte 2,18
6 Realschule im Kreuzviertel Miinster 1,84
7 Albert-Schweitzer-Realschule Dortmund 1,71
8 Stadt. Realschule | Detmold 1,65
9 Hoffmann-von-Fallersleben-Schule Hoxter 1,54
10 | Stadt. Realschule Lohne Léhne 1,39
11 | Liebfrauenschule Nottuln 1,31
12 | Alexander von Humboldt Schule Rheine 0,97
13 | Sekundarschule Soest Soest 0,9

14 Sekundarschule Marsberg Sek | Marsberg 0,89
15 Stadtische Sekundarschule Meinerzhagen Meinerzhagen 0,74
16 | Priv. Realschule Werl 0,7

17 | Marienschule Brilon 0,48
18 Konrad-Adenauer-Realschule Hamm 0,08

Gymnasien, Gesamt- und Berufsschulen

1 Gymnasium Heepen Bielefeld 2,71
2 Stadtische Gesamtschule Brakel Brakel 2,57
3 Werner-Richard-Berufskolleg d. EV.Stift. Wetter (Ruhr) 2,56
4 Richard-von-Weizsacker-Berufskolleg Paderborn 2,44
5 Besselgymnasium der Stadt Minden Minden 2,22
6 Lessing-Schule Bochum 2,19
7 Johann-Conrad-Schlaun-Gesamtschule Nordkirchen 1,89
8 Stadt. Gymnasium WaldstralRe Hattingen 1,86
9 Gesamtschule Wenden Wenden 1,76
10 | Stadt. Heisenberg-Gymnasium Gladbeck 1,71
11 Markisches Gymnasium Hamm 1,42
12 Emscherschule Aplerbeck Dortmund 1,4

13 Gesamtschule der Gemeinde Rddinghausen Rédinghausen 0,97
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14 Antonianum Geseke 0,75
15 | Gesamtschule Porta Westfalica Porta Westfalica 0,6

16 | Stadt. Geschwister-Scholl-Gesamtschule Detmold 0,39
17 | Gesamtschule Haspe Hagen 0,3

18 | Stadt. Gymnasium Kamen Kamen 0,28
19 | Gesamtschule Ickern Castrop-Rauxel 0,26
20 Immanuel-Kant-Gymnasium Dortmund 0,2

21 | Konigin-Mathilde-Gymnasium Herford 0,19
22 Rosa-Parks-Schule Herten 0,18
23 Europaschule Ostendorf-Gymnasium Lippstadt 0,17
24 | Gustav-Heinemann-Gesamtschule Dortmund 0,13
25 | Gisbert-von-Romberg-Berufskolleg Dortmund 0,07

26 | Anne Frank Gesamtschule Havixbeck 0,03
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