AOK-Laufwunder

Grundschulen

Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
1	Andreas-Schule	Velen	3
2	Pferdebachschule	Witten	2,95
3	Johannlandschule	Netphen	2,9
3	Queller-Schule	Bielefeld	2,9
4	Schule unter dem Regenbogen	Meschede	2,89
5	Gem. Grundschule Banfe	Bad Laasphe	2,86
6	Schillerschule Unna	Unna	2,8
7	Katholischer Grundschulverbund/Lindenschule	Neuenkirchen	2,7
8	Josefschule	Hamm	2,6
9	Liedbachschule	Unna	2,56
10	Ev. Grundschule Bruchmühlen-Ostkilver	Rödinghausen	2,5
10	Gem. Grundschule St. Johannes Balve	Balve	2,5
11	Ludgerusschule Albachten	Münster	2,49
12	Johannes-Daniel Falk Grundschule	Espelkamp	2,46
13	Birlenbacherschule	Siegen	2,43
14	Josefschule	Warendorf	2,39
15	Frauenlobschule	Bochum	2,36
15	Lambertischule	Ahlen	2,36
15	Bahnhofschule	Bielefeld	2,36
16	Everwordschule Freckenhorst	Warendorf	2,32
17	Freie Evangelische Schule Stemwede	Stemwede	2,31
18	Kath. Grundschule Niedersfeld	Winterberg	2,26
19	Regenbogenschule	Steinfurt	2,24
20	Schule an den Linden	Steinheim	2,2
21	Grundschulverb. Rahdener Land der Stadt	Rahden	2,18
22	Städt. Gem. Grundschule	Vlotho	2,15
23	Matthias-Claudius-Schule	Münster	2,1
23	Friedrich-Flender-Schule	Siegen	2,1
23	Dr. Jürgen u. Irmgard Ulderup Schule	Stemwede	2,1
24	Gottfriedschule	Lünen	2,07
25	Paul-Gerhardt-Schule	Mettingen	2,05
26	Gem. Grundschule	Lotte	2,03
26	Wiese-Grundschule	Soest	2,03
27	Gerhart-Hauptmann-Schule	Bergkamen	2
27	Mittwaldschule	Espelkamp	2





Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
27	Katharina-von-Bora-Schule	Haltern am See	2
27	Niels-Stensen-Schule	Lippstadt	2
27	Grundschulverbund Werste-Wulferdingsen	Bad Oeynhausen	2
28	Urbanusschule	Arnsberg	1,98
29	Petrischule	Dortmund	1,97
29	Kardinal-von-Galen-Schule	Lünen	1,97
30	Schule am Nicolaitor	Höxter	1,96
31	Schule am Schloss	Herne	1,94
32	Städtische Gemeinschaftsgrundschule	Bad Berleburg	1,93
32	Gem. Grundschule Nord	Leopoldshöhe	1,93
33	Grundschule Regenbogen	Lübbecke	1,91
34	Städt. Gem. Grundschule Ottbergen	Höxter	1,9
34	Johannesschule Mesum/Elte	Rheine	1,9
35	Grundschulverbund der Stadt Beverungen	Beverungen	1,82
36	Grundschule am Sennerand	Schlangen	1,8
36	Gem. Grundschule Kattenvenne	Lienen	1,8
37	Edertalschule	Bad Berleburg	1,79
37	St.Ida - Schule Herzfeld	Lippetal	1,79
38	Schillerschule	Hamm	1,73
39	Grundschulverb. Paul-Gerhard-Schule (Ev.	Dülmen	1,72
40	Gem. Grundschule Im Kley	Hagen	1,71
41	Grundschule Steinheim	Steinheim	1,7
42	Bartholomäusschule	Marl	1,67
43	Bolandschule	Herzebrock-Clarholz	1,66
44	Grundschule An der Bergkante	Hille	1,65
45	Ludgerischule	Selm	1,6
45	Marienschule	Lüdge	1,6
46	Grundschulverb. Neesen-Kleinenbremen	Porta Westfalica	1,59
46	Burgfeldschule	Bad Berleburg	1,59
47	Grundschulverbund Am Wiehengebirge	Hüllhorst	1,57
48	Städt. Kath. Grundschule Helden	Attendorn	1,55
48	St.Johannes-Schule	Meschede	1,55
48	Grundschulverbund Senne	Hövelhof	1,55
49	Albert-Schweitzer-Schule	Datteln	1,53
50	Marienschule	Harsewinkel	1,52
51	Städt. Gemeinschaftsgrundschule	Bielefeld	1,5
51	August-Döhr-Schule	Marl	1,5
51	Gem. Grundschule Erndtebrück	Erndtebrück	1,5





Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
52	St. Christophorus-Schule	Telgte	1,47
53	Georgschule Soest	Soest	1,46
54	Overberger Grundschule	Bergkamen	1,44
54	Siegfried-Drupp-Schule	Dortmund	1,44
55	Grundschule an der Albert-Schweitzer-Straße	Gelsenkirchen	1,4
56	Astrid-Lindgren-Grundschule	Erwitte	1,38
56	Josefschule	Gladbeck	1,38
57	Gem. Grundschule	Enger	1,34
57	St.Engelbert Schule	Brilon	1,34
57	Marienschule	Nottuln	1,34
58	Gebrüder-Grimm-Schule	Hagen	1,32
59	Petrischule	Höxter	1,31
60	Johannes-Daniel-Falk-Schule	Warburg	1,3
61	Gem. Grundschule Gennebreck-Herzkamp	Sprockhövel	1,29
62	Wieschhofschule	Olfen	1,23
63	Brüder-Grimm-Schule	Bielefeld	1,19
64	Ewaldschule	Oer-Erkenschwick	1,12
65	Augustaschule	Dorsten	1
65	Don-Bosco-Schule	Bochum	1
65	Gem. Grundschule Wetter	Wetter (Ruhr)	1
66	Concordiaschule	Bad Lippspringe	0,97
67	Bismarckschule Kierspe mit Teilstandort	Kierspe	0,96
68	Fröbelschule	Bielefeld	0,94
69	Gemeinschaftsgrundschule Ennest	Attendorn	0,93
69	Sankt-Nikolaus-Grundschule Peckelsheim	Willebadessen	0,93
69	Dietrich-Bonhoeffer-Schule	Hamm	0,93
70	Städt. Gem. Grundschule Heggerfeld	Hattingen	0,9
70	Grilloschule	Unna	0,9
71	Kilian-Grundschule	Lichtenau	0,87
72	Marienschule	Rheine	0,85
73	Kipperschule	Hagen	0,84
74	Freiherr-vom-Stein-Schule	Hagen	0,83
75	Ludgerusschule Schotthock	Rheine	0,81
76	Ev. Grundschule Dünne	Bünde	0,73
77	Piusschule	Rhede	0,65
78	Gem. Grundschule Ehrentrup	Lage	0,63
79	Bodelschwinghschule	Rheine	0,59
80	Gem. Grundschule Wilgersdorf	Wilnsdorf	0,57





Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
81	Gräfin-Sayn-Verbundgrundschule	Drolshagen	0,5
82	Oetternbachschule	Detmold	0,48
83	Berghofer-Grundschule	Dortmund	0,45
84	Gottfried-von-Kappenberg-Schule	Ahaus	0,41
85	Grundschule Dielfen	Wilnsdorf	0,4
86	Petrischule	Soest	0,37
87	Städt. Gem. Grundschule	Lippstadt	0,36
88	Ev. Grundschule Holsen-Ahle	Bünde	0,11

Förderschulen

Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
1	Laurentius-Schule	Warburg	3
2	Martinsschule	Schmallenberg	2,59
3	Adolph-Kolping-Schule Brakel	Brakel	2,53
4	Alfred-Delp-Schule	Hamm	1,91
5	Wittekindschule	Hiddenhausen	1,66
6	Albert-Schweitzer-Schule	Recklinghausen	1,6
7	Bodelschwingh-Schule	Soest	1,46
8	Schulischer Lernort Regenbogenschulhaus	Ahlen	1,27
9	Achtenbeckschule	Herten	1,2
10	Förderschule Arche	Kirchlengern	1,02
10	Felsenmeerschule	Hemer	1,02
11	Schule am Adelwald	Hamm	1
12	Leineweberschule	Bielefeld	0,9
13	Schule Hiddinghausen	Sprockhövel	0,8
14	von-Galen-Schule	Brakel	0,75
15	Mosaikschule	Gütersloh	0,72
16	Förderzentrum Nord	Lünen	0,64
17	Erich Kästner-Schule	Herne	0,57
18	Kuhlenkampschule	Minden	0,54
19	Von-Ketteler-Schule	Dorsten	0,51
20	Fröbelschule	Arnsberg	0,35
21	Schule am Stadtgarten	Bottrop	0,28
22	Schule am Tetraeder	Bottrop	0,24
23	Michaelis-Schule	Gütersloh	0,17
24	St. Laurentius-Schule	Attendorn	0,11
25	Vinzenz-von-Paul-Schule	Beckum	0,1





AOK-Laufwunder

Haupt-, Real- und Sekundarschulen

Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
1	Felix-Manz-Schule	Bergkamen	2,85
2	August-Hermann-Francke-Hauptschule	Detmold	2,64
3	Johannes-Daniel-Falk-Realschule	Espelkamp	2,52
4	Primusschule Schalksmühle	Schalksmühle	2,26
5	Sekundarschule Anröchte/Erwitte	Anröchte	2,18
6	Realschule im Kreuzviertel	Münster	1,84
7	Albert-Schweitzer-Realschule	Dortmund	1,71
8	Städt. Realschule I	Detmold	1,65
9	Hoffmann-von-Fallersleben-Schule	Höxter	1,54
10	Städt. Realschule Löhne	Löhne	1,39
11	Liebfrauenschule	Nottuln	1,31
12	Alexander von Humboldt Schule	Rheine	0,97
13	Sekundarschule Soest	Soest	0,9
14	Sekundarschule Marsberg Sek I	Marsberg	0,89
15	Städtische Sekundarschule Meinerzhagen	Meinerzhagen	0,74
16	Priv. Realschule	Werl	0,7
17	Marienschule	Brilon	0,48
18	Konrad-Adenauer-Realschule	Hamm	0,08

Gymnasien, Gesamt- und Berufsschulen

Nr.	Schulname	Ort	Leistungsindex
1	Gymnasium Heepen	Bielefeld	2,71
2	Städtische Gesamtschule Brakel	Brakel	2,57
3	Werner-Richard-Berufskolleg d. EV.Stift.	Wetter (Ruhr)	2,56
4	Richard-von-Weizsäcker-Berufskolleg	Paderborn	2,44
5	Besselgymnasium der Stadt Minden	Minden	2,22
6	Lessing-Schule	Bochum	2,19
7	Johann-Conrad-Schlaun-Gesamtschule	Nordkirchen	1,89
8	Städt. Gymnasium Waldstraße	Hattingen	1,86
9	Gesamtschule Wenden	Wenden	1,76
10	Städt. Heisenberg-Gymnasium	Gladbeck	1,71
11	Märkisches Gymnasium	Hamm	1,42
12	Emscherschule Aplerbeck	Dortmund	1,4
13	Gesamtschule der Gemeinde Rödinghausen	Rödinghausen	0,97





14	Antonianum	Geseke	0,75
15	Gesamtschule Porta Westfalica	Porta Westfalica	0,6
16	Städt. Geschwister-Scholl-Gesamtschule	Detmold	0,39
17	Gesamtschule Haspe	Hagen	0,3
18	Städt. Gymnasium Kamen	Kamen	0,28
19	Gesamtschule Ickern	Castrop-Rauxel	0,26
20	Immanuel-Kant-Gymnasium	Dortmund	0,2
21	Königin-Mathilde-Gymnasium	Herford	0,19
22	Rosa-Parks-Schule	Herten	0,18
23	Europaschule Ostendorf-Gymnasium	Lippstadt	0,17
24	Gustav-Heinemann-Gesamtschule	Dortmund	0,13
25	Gisbert-von-Romberg-Berufskolleg	Dortmund	0,07
26	Anne Frank Gesamtschule	Havixbeck	0,03



